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Upphävande av föreskrifter och allmänna 

råd om viss verksamhet med konsument-

krediter 

Sammanfattning 
Regeringen har föreslagit att lagen (2014:275) om viss verksamhet med 

konsumentkrediter (LVK) ska upphävas den 1 juli 2025.1 Om lagen upphävs 

behöver även de myndighetsföreskrifter som knyter an till lagen upphävas. 

Finansinspektionen föreslår därför att samtliga föreskrifter som inspektionen 

har meddelat med stöd av förordningen (2014:397) om viss verksamhet med 

konsumentkrediter ska upphävas. De övergångsbestämmelser som finns i 

förslaget innebär att föreskrifterna fortfarande ska tillämpas av företag som 

före ikraftträdandet hade tillstånd enligt LVK och som under en 

övergångsperiod fortsätter driva sin verksamhet enligt den lagen. 

Finansinspektionen föreslår att föreskrifterna ska träda i kraft den 

1 juli 2025. 

 

  

 
1 Se prop. 2024/25:138 Stärkt konsumentskydd på kreditmarknaden. 
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1 Utgångspunkter 

1.1 Målet med regleringen 
Regeringen har i sin proposition, Stärkt konsumentskydd på 

kreditmarknaden (prop. 2024/25:138), föreslagit att lagen (2014:275) om 

viss verksamhet med konsumentkrediter (LVK) ska upphävas. Om LVK 

upphävs behöver även de föreskrifter som har meddelats till lagen, med stöd 

av förordningen (2014:397) om viss verksamhet med konsumentkrediter, 

upphävas. Syftet med de föreskrifter som nu föreslås är därför att samtliga 

föreskrifter som har meddelats med stöd av förordningen ska upphävas.  

1.2 Nuvarande och kommande regelverk  
I prop. 2024/25:138 föreslås att LVK ska upphävas den 1 juli 2025 genom 

lagen om upphävande av lagen (2014:275) om viss verksamhet med 

konsumentkrediter (upphävandelagen). Enligt de föreslagna övergångs-

bestämmelserna ska den upphävda lagen gälla till utgången av juli 2026 för 

företag som före den 1 juli 2025 hade tillstånd eller som undantogs från 

tillstånd enligt LVK. Om ett sådant företag före utgången av juli 2026 har 

lämnat in en ansökan om tillstånd för bank- eller finansieringsrörelse till 

Finansinspektionen, ska dock den upphävda lagen gälla för det företaget till 

dess att ansökan har prövats slutligt. 

1.3 Regleringsalternativ  
Om LVK upphävs behöver de föreskrifter som har meddelats till lagen, med 

stöd av förordningen om viss verksamhet med konsumentkrediter, också 

upphävas. Det finns inte något annat sätt att uppnå detta än genom 

föreskrifter. 

1.4 Rättsliga förutsättningar 
Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2014:8) om viss 

verksamhet med konsumentkrediter (LVK-föreskrifterna), samt vissa 

bestämmelser i Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2023:12) om ägar-, 

ägarlednings- och ledningsprövning i vissa finansiella företag (föreskrifterna 

om ägar-, ägarlednings- och ledningsprövning) är meddelade med stöd av 

6 § förordningen om viss verksamhet med konsumentkrediter. Det är även 

med stöd av detta bemyndigande som inspektionen föreslår att föreskrifterna 

ska upphävas. 
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1.5 Ärendets beredning 
Finansinspektionen har bedömt att inspektionen inte behöver konsultera en 

extern referensgrupp, eftersom det inte finns någon möjlighet att göra på 

något annat sätt än att upphäva föreskrifterna. 

Enligt 3 § förordningen (2024:183) om konsekvensutredningar ska en 

förvaltningsmyndighet ta fram en konsekvensutredning inför beslut om 

föreskrifter. Av 4 § samma förordning framgår dock att en konsekvens-

utredning inte behöver tas fram om myndigheten bedömer att det saknas 

skäl till detta. Finansinspektionen har bedömt att det saknas skäl att göra en 

konsekvensutredning i detta fall. Skälen för detta är att de tänkta före-

skrifterna är en direkt följd av att den lagstiftning som föreskrifterna knyter 

an till kommer att upphävas den 1 juli 2025 och att Finansinspektionen då 

också kommer förlora sitt bemyndigande att meddela föreskrifter. Det finns 

alltså inget utrymme för Finansinspektionen att göra på något annat sätt än 

att upphäva föreskrifterna. 

2 Motivering och överväganden 
Om LVK upphävs behöver även de föreskrifter som har meddelats till lagen 

upphävas. Finansinspektionen föreslår därför att LVK-föreskrifterna 

upphävs i sin helhet. De ändringar som föreslås i föreskrifterna om ägar-, 

ägarlednings- och ledningsprövning är också en direkt följd av att lagen 

upphävs. Ändringarna innebär att inspektionen tar bort de hänvisningar som 

görs till LVK och de företag som har tillstånd enligt den lagen. 

Upphävandelagen innehåller övergångsbestämmelser som innebär att lagen 

ska fortsätta att tillämpas under en övergångsperiod. Det bör enligt 

Finansinspektionen även finnas övergångsbestämmelser i de föreslagna 

föreskrifterna om upphävande av LVK-föreskrifterna och om ändring i 

föreskrifterna om ägar-, ägarlednings- och ledningsprövning. De föreslagna 

övergångsbestämmelserna innebär att föreskrifterna fortfarande ska 

tillämpas av företag som före ikraftträdandet hade tillstånd enligt LVK, och 

som under en övergångsperiod fortsätter att driva sin verksamhet enligt den 

lagen. 

Finansinspektionen bedömer att det inte är nödvändigt att på motsvarande 

sätt som i övergångsbestämmelserna till upphävandelagen, ange att företag 

som har undantagits från tillstånd enligt LVK ska fortsätta att tillämpa 

föreskrifterna under en övergångsperiod. Skälen för det är att föreskrifterna 
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varken före eller efter ikraftträdandet av upphävandeföreskrifterna ska 

tillämpas av sådana företag. För de företag som före ikraftträdandet hade 

tillstånd enligt LVK är det dock nödvändigt att regleringen fortsätter att 

gälla under övergångsperioden, eftersom de företagen fortfarande kan 

komma att driva verksamhet enligt LVK. Finansinspektionen behöver även 

fortsatt få in rapportering från företagen under övergångsperioden, för att 

kunna följa deras utveckling och kunna vidta eventuella tillsynsinsatser tills 

de inte längre kan driva sin verksamhet med stöd av LVK. 

Föreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 juli 2025, det vill säga samtidigt 

som regeringen föreslår att upphävandelagen ska träda i kraft. 


